
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2020                                      р.п. Токарёвка                                            № 154 

 
О внесении дополнений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную 
организацию Токарёвского района Тамбовской области», утвержденный 
постановлением администрации района от 02.12.2019 № 655 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района  

постановляет: 

1. Дополнить пункт 2.6 раздела 2 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную 

общеобразовательную организацию Токарёвского района Тамбовской 

области» абзацем следующего содержания: 

«Преимущественное право приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования в 

муниципальные общеобразовательные организации имеют право дети, у 

которых в данных муниципальных общеобразовательных организациях уже 

обучаются их братья и (или) сестры, независимо от места проживания (на 

закрепленной или не закрепленной за общеобразовательной организацией 

территории)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                   

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

И.о. главы района                                                                       С.М. Романов 

http://www.top68.ru/

